PRESIDENCIA CONSEJO DE MINISTROS

Instituto Nacional de Radio y Television del Perti

MARCO PRESUPUESTAL DE INGRESOS DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y
Y TELEVISION A NIVEL DE ESPECIFICA DE INGRESOS
ENERO - SETIEMBRE 2009
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09 RECURSOS DIRECT.RE
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CAUD. 14,300,000 500,000 2,320,102 17,120,102
1 Ingresos Presupuestarios 14,300,000 14,300,000
1.3 Venta de Bienes y Servicios y Derechos Adn 14,300,000 14,300,000
1.3.3 Venta de Servicios 14,300,000 14,300,000
1.33.2 Servicio de Transporte y Comunicaciones 14,300,000 14,300,000
13322  Servicio de Comunicaciones ) 14,300,000 14,300,000
1.3.3.223  Servicios Publicitarios y de Radiodifusion 14,300,000 14,300,000
1 Ingresos Presupuestarios 0 500,000 2,320,102 2,820,102
1.9 Saldos de Balance 0 500,000 2,320,102 2,820,102
1.9.1 Saldos de Balance 0 500,000 2,320,102 2,820,102
1.9.1.1 Saldos de Balance 0 500,000 2,320,102 2,820,102
1.9.1.1.1 Saldos de Balance 0 500,000 2,320,102 2,820,102
19.1.1.11  Saldos de Balance ] 500,000 2,320,102 2,820,102
OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 3,400,000 14,830,500 18,230,500
1 Ingresos Presupuestarios 3,400,000 14,830,500 18,230,500
18 Endeudamiento 3,400,000 14,830,500 18,230,500
1.8.1 Endeudamiento Externo 3,400,000 14,830,500 18,230,500
Creditos Extemnos 3,400,000 14,830,500 18,230,500
Provenientes de Gobiemos Extranjeros 3,400,000 14,830,500 18,230,500

De Paises de Europa 14,830,500
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PRESIDENCIA CONSEJO DE MINISTROS

Instituto Nacional de Radio y Television del Perd

MARCO PRESUPUESTAL

RECURSOS ORDINARIOS

Personal y Obligaciones Sociales
Bienes y Servicios

Otros Gastos

Adquisicion de Activos no Financieros

RECURSOS DIRECT.RECAUD.

Bienes y Servicios
Otros Gastos

Adaquisicion de Activos no Financieros

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES
DE CREDITO

Adqu

ion de Activos no Financieros

29,703,000
12,132,000
12,411,000
0
5,160,000

14,300,000

12,800,000
0

1,500,000

3,400,000

3,400,000

DE GASTOS DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU
A NIVEL FUENTE DE FINANCIAMIENTO

500,000

500,000

ENERO -

3,164,633

3,164,633

SETIEMBRE 2009

2,320,102

2,320,102

14,830,500

14,830,500

8,997,600

8,987,600

1,634,416
60,471
1,150,845

423,100

2,695,480

1,209,770
758,100

727,610

-1,634,416
-60,471
-1,547,045

-26,900

-2,695,480

-1,861,870
-106,000

-727,610

41,865,233

12,132,000
12,014,800

396,200
17,322,233

17,120,102

14,968,002
652,100

1,500,000

18,230,500

18,230,500




ol RESUMEN DE RECAUDACION DE INGRESOS
il ENERO - SETIEMBRE 2009

Instituto Nacional de Radio y Television del Pert

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 17,120,102|  2,058,880.77  1,198,442.66  3,190,741.31 864,833.31 399,083.37 677,453.70 983,198.89  927,305.36 519,520.34 0.00 0.00 0.00 10,819,459.71
1.3 Venta de Bienes y Servicios 14,300,000)  1,551,971.31  1,196,791.37 862,152.63 857,595.34 396,971.22 6765,836.66 981,624.69  924,977.22 519,154.63 0.00 0.00 0.00 7,966,274.96
1341 Venta de Bienes 0.00 0.00 0.00 0.00 40.00 30.00 5.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95.00
1.3.1.9 Venta de Otros Bienes 0.00 0.00 0.00 0.00 40.00 30.00 5.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95.00,
1.3.1.94 Venta de Otros Bienes 0.00 0.00 0.00 0.00 40.00 30.00 5.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95.00
1.3.19.4.2  Venta de Bases Licitacion Publicacién 0.00 0.00 0.00 0.00 40.00 30.00 5.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95.00
13.2. Derechos y Tasas Administrativas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.49 111.20 29.60 0.00 0.00 0.00 0.00 168.29
13.210 Otros derechos administrativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.49 111.20 29.60 0.00 0.00 0.00 0.00 168.29
1.3.2.10.1 Otros derechos administrativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.49 111.20 29.60 0.00 0.00 0.00 0.00 168.29
1.3.210.1.11 Acceso a la informacion publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.49 111.20 29.60 0.00 0.00 0.00 0.00 168.29
1.3.2.10.1.99 Otros derechos administrativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.33 Venta de Servicios 14,300,000  1,651,171.31  1,196,791.37 862,152.53 857,595.34 396,931.22 675,779.18 981,608.49  924,927.62 519,154.63 0.00 0.00 0.00 7,966,011.67
1.3.3.2 Servicio de Transporte y Comunicaciones 14,300,000 1,548,716.91 1,195,091.05 861,093.73 855,729.82 395,804.78 674,018.12 981,038.01  923,200.63 518,658.26 0.00 . 0.00 0.00 7,954,451.31
1.33.2.2 Servicio de Comunicaciones 14,300,000 1,548,716.91 1,195,091.05 861,093.73 855,729.82 395,904.78 674,018.12 981,038.01  923,200.63 518,658.26 0.00 0.00 0.00 7,954,451.31
1.3.3.2.21 Servicio Telefonico y Fax 0 0.00 0.00 34315 0.00 0.00 0.00 34468 368.21 0.00 0.00 0.00 0.00 1,056.04
1.33.2.23  Servicio Publicitarios y de Radiodifusion 14,300,000 1,549,716.91 1,195,0981.05 860,750.58 855,729.82 395,904.78 674,018.12 980,693.33  922,832.42 518,658.26 . 0.00 0.00 0.00 7,953,395.27
1.3.3.5 Ingreso por Alquileres 1,011.60 1,040.32 307.80 1,055.52 366.44 501.04 -9.52 496.99 496.37 0.00 0.00 0.00 5,266.56
1.3.3.5.1 Inmuebles y Terrenos 1,011.60 1,040.32 307.80 1,055.52 366.44 501.04 -9.52 496.99 496.37 0.00 0.00 0.00 5,266.56
1.3.3.6.4.1 Edificios e Instalaciones 1,011.60 1,040.32 307.80 1,055.52 366.44 501.04 -9.52 496.99 496.37 0.00 0.00 0.00 5,266.56
1.3.3.8 Otros ingresos por pretacion de servicios 442.80 660.00 751.00 810.00 660.00 1,260.00 480.00 1,230.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 6,293.80
1.3.39.2 Otros ingresos por pretacion de servicios 442.80 660.00 751.00 810.00 660.00 1,260.00 480.00 1,230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,293.80
1.3.3.9. Servicios a Terceros 442.80 660.00 751.00 810.00 660.00 1,260.00 480.00 1,230.00 0.00 0.00 0.00 0.00; 6,293.80
1.5 Otros Ingresos 0 844.80 169.70 4,320.93 3,974.58 7.40 83.05 20.20 1,094.14 128.91 0.00 0.00 0.00 10,643.72
1.51 Rentas de la Propiedad 0.00 149.48 0.00 0.00 0.00 81.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.81
1.5.1.1 Rentas de la Propiedad Financiera 0 0.00 149.48 0.00 0.00 0.00 81.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.81
15114 Otros Intereses 0 0.00 148.48 0.00 0.00 0.00 81.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.81
1.5.1.1.4.99 Otros Intereses 0 0.00 149.48 0.00 0.00 0.00 81.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.81
158 Ingresos Diversos 0 844.80 20.22 4,320.93 3,974.69 7.40 1.72 20.20 1,094.14 128.91 0.00 0.00 0.00 10,412.91
1.5.5.1 Ingresos Diversos 0 844.80 20.22 4,320.93 3,974.59 7.40 1.72 20.20 1,094.14 128.91 0.00 0.00 0.00 10,412.91
1.6.51.4 Otros Ingresos Diversos 0 844.80 20.22 4,320.93 3,974.59 7.40 1.72 20.20 1,094.14 128.91 0.00 0.00 0.00 10,412.91
1.5.5.1.4.99  Ofros Ingresos Diversos 0 844.80 20.22 4,320.93 3,974.59 7.40 1.72 20.20 1,094.14 128.91 0.00 0.00 0.00 10,412.91
1.9 Saldo de Balance 2,820,102 506,864.66 1,481.589  2,324,267.85 3,283.38 2,104.78 1,534.00 1,554.00 1,234.00 236.80 0.00 0.00 0.00 2,842,541.03
1.94 Saldo de Balance 2,820,102 506,864.66 1,481.59  2,324,267.85 3,263.38 2,104.75 1,534.00 1,554.00 1,234.00 236.80 0.00 0.00 0.00 2,842,541.03|
1.9.4.1 Saldo de Balance 2,820,102 506,864.66 148159  2,324,267.85 3,263.38 2,104.75 1,534.00 1,554.00 1,234.00 236.80 0.00 0.00 0.00 2,842,541.03
1.9.1.4.1 Saldo de Balance 2,820,102 506,864.66 1,481.59  2,324,267.85 3,263.38 2,104.75 1,534.00 1,554.00 1,234.00 236.80 0.00 0.00 0.00 2,842,541.03
1.9.4.1.1.1 1,481.59  2,324,267.85 3,263,38 1,534.00 236.80 2,842,541.03
- PP il : ST 203
RECURSOS
CREDITO 3,180,741.31 0.00
1 INGRESQS PRESUPUESTARIOS 18,230,500 1,163,725.82  1,617,433.16 0.00 481,724.60 0.00 8,927,008.43 0.00 1,016,984.18 0.00 0.00 0.00 13,186,876.19
18 Endeudamiento 18,230,500 1,163,725.82  1,617,433.16 0.00 461,724.60 0.00 8,927,008.43 0.00 1,016,984.18 0.00 0.00 0.00 13,186,876.19
1.8.1 Endeudamiento Externo 18,230,500 1,163,72582  1,617,433.16 0.00 461,724.60 0.00 8,827,008.43 0.00 1,016,984.18 0.00 0.00 0.00 13,186,876.19
1.8.1.4 Creditos Externos 18,230,500 1,163,725.82  1,617,433.16 0.00 461,724.60 0.00 8,927,008.43 0.00 1 1,016,984.18 0.00 0.00 0.00 13,186,876.18
1.8.1.4.1 Provenientes de Gobiemos Extranjeros 18,230,500} 1,163,725.82  1,617,433.16 0.00 461,724.60 0.00 8,927,008.43 0.00 . 1,016,984.18 0.00 0.00 0.00 13,186,876.18
1.81.11.2  De Paises de Europa 18,230,500 1,163,726.82  1,617,433.16 461,724.60 . 8,927,008.43 . . 1,016,984.18 B 13,186,876.19
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RESUMEN MARCO PRESUPUESTARIO VS. EJECUCION DE COMPROMISOS ENERO - SETIEMBRE 2009

POR TODA FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJECUCION DE COMPROMISOS ENE - SET

21
23
25
26

GG FUENTE DE FINANCIAM.

Personal y Obligaciones Sociales
Bienes y Servicios
Otros Gastos

Adquisicion de Activos no Financieros

12,132,000
26,982,802

1,048,300
37,052,733

773,252.24
1,735,924.74
1]
2,067,165.68

: tﬂmm:_wc,mm._.o
, INSTITUCIONAL
3 MODIFICADO
Wm FUENTE DE FINANCIAM. )
00 RECURSOS ORDINARIOS 41,865,2331 2,579,436.80 1,726403.38 1,982,756.09
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 12,132,000 773,252.24  904,263.13 830,374.87
2.3 Bienes y Servicios 12,014,800 928,756.08  821,140.25 977,103.54
25 Otros Gastos 396,200 0.00 0.00 175,277.68
2.6 Adquisicion de Activos no Financieros 17,322,233 877.428.47 0.00 0.00
09 RECURSOS DIRECT.RECAUD. 17,120,102}~ 833,181.04  865,230.23 . 841,595.82
2.3 Bienes y Servicios 14,968,002 807,169.65  827,984.23 789,468.34
25 Otros Gastos 652,100 0.00 0.00 8,123.84
2.6 Adquisicion de Activos no Financieros 1,500,000 26,011.39 37,246.00 44,003.64
19 RECURSOS POR OPERACIONES DE 18,230,500} 1,163,725.82 1,817433.16 0.00
CREDITO
26 A de Activos no Financieros 18,230,500| 1,163,725.82 1,617,433.16
_ TOTAL GENERAL S/ 77,215,838

MARZO

1,989,566.66
855,010.42
1,101,752.73
10,741.57

22,051.94

400,111.95

358,580.64
0.00

41,531.31

481,724.60

461,724.60

1,8981,831.56 - -1,861,412.07
819,907.68 780,140.43
1,072,023.88  1,074,720.35
0.00 1,598.10

0.00 4,853.19
569,356.22 999,416.60
471,106.35 721,865.67
58,702.10 222,309.43
39,547.77 55,241.50
0.00  8,927,008.43

8,927,008.43

2,613,854.73
1,519,850.97
1,093,703.76
0.00

0.00

1,034,447.08

922,488.05
35,243.62

76,715.41

0.00

774,088.20
986,287.14
23,461.00

0.00

758,316,860

616,951.31
74,902.65

66,462.64

0.00 1,016,984.18

0.00 1,016,984.18

B504,463.20
801,397.94 0.00 0.00
990,825.12 0.00 0.00
12,240.23 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
768,029.76 000 0.00
593,078.62 0.00 0.00
116,076.74 0.00 0.00
58,874.40 0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

204] sssee S.L ..8_ -.3_

904,263.13
1,649,124.48
o
1,654,679.16

TOTAL GENERAL 'S/,

830,374.87
1,766,571.88
183,402
44,003.64

865,010.42
1,460,333.37
10,742
525,307.85

819,907.68 780,140.43
1,543,130.23  1,796,586.02
58,702 223,908
39,547.77  8,987,203.12

1,519,950.97
2,016,191.81
35,244
76,715.41

774,098.20

801,397.94

1,603,238.45 1,583,903.74

98,364

128,317

66,462.64 1,075,858.58

2.00

0.00|
0.00

0.00

0.00

0.00;

TOTAL _ SALDO

AF-2009

:.»uu.ao.c»_ 23,633,772.08
8058,305.88]  4,073604.12
9,046311.86|  2,968,488.14
223,318.58 172,881.42
90443360  16.417,799.40
7,089,685.30] 10,060,416.70
6.108,692.86]  8859,308.14
515,358.38 136,741.62
44563406]  1,054365.84
13Ase 87618 604382381
13.186,876.19]  5,043,623.81

38,726,813.59

0.00
0.00

0.00

assso sl

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

8,058,395.88 4,073,604.12
15,155,004.72 11,827,797.28
738,676.96 309,623.04
14,536,943.85 22,515,789.15




